
UCHWAŁA NR XII/83/2011

Rady Miejskiej Wałbrzycha

z dnia 13 maja 2011 roku

w sprawie wystąpienia Gminy Wałbrzych ze stowarzyszenia pod nazwą 
„Stowarzyszenie Gmin Górniczych w Polsce”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst  jednolity  Dz.  U.  z 2001r.  Nr 142,  poz.  1591 z późn.  zm.)  oraz  § 13 pkt  1 Statutu 
„Stowarzyszenie  Gmin  Górniczych  w  Polsce”,  Rada  Miejska  Wałbrzycha  uchwala,  co 
następuje:

§ 1

Gmina  Wałbrzych  z  dniem  ………………  występuje  ze  stowarzyszenia  pod  nazwą 
„Stowarzyszenie Gmin Górniczych w Polsce” z siedzibą w Rybniku.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej.

Przewodnicząca 
Rady Miejskiej Wałbrzycha

Agnieszka Kołacz-Leszczyńska



UZASADNIENIE

Gmina Wałbrzych przystąpiła do "Stowarzyszenia Gmin Górniczych w Polsce" na podstawie 
Uchwały nr IX/97/99 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 29 kwietnia 1999 r. 
Zgodnie z zapisami § 5 Statutu "Stowarzyszenia Gmin Górniczych w Polsce" głównym celem 
Stowarzyszenia  jest  ochrona interesów gmin górniczych,  między innymi poprzez ochronę 
środowiska  naturalnego  gmin  przed  degradacją  spowodowaną  geologiczną  i  górniczą 
działalnością,  przeciwdziałanie  dyskryminacji  gmin  górniczych,  działania  na  rzecz 
efektywnego egzekwowania podatków, opłat i odszkodowań należnych gminom górniczym, 
tworzenie  warunków dla  aktywizacji  rynku zatrudnienia  poprzez tworzenie  nowych  miejsc 
pracy w gminach  górniczych  oraz  propagowanie  i  wdrażanie  w gminach  górniczych  idei 
ekorozwoju oraz programów rewitalizacji obszarów zdegradowanych działalnością górniczą, 
zabezpieczenie interesów gmin górniczych w procesie restrukturyzacji polskiego górnictwa.

Powody dla których gmina przystąpiła do Stowarzyszenia w roku 1999 zdezaktualizowały 
się. Wałbrzych nie jest obecnie gminą górniczą, a proces restrukturyzacji górnictwa został 
zakończony.  Stowarzyszenie  skupia  aktualnie  głównie  małe  miasta  górnicze  z  obszaru 
Górnego  Śląska  i  podejmuje  działania  na  ich  rzecz.  Miasta  podobnej  wielkości  do 
Wałbrzycha praktycznie nie uczestniczą w inicjatywach Stowarzyszenia.

Obecnie  przynależność  do  Stowarzyszenia  jest  bezcelowa  i  rozbieżna  z  aktualnymi 
potrzebami miasta w zakresie rozwoju społecznego, przestrzennego i gospodarczego. 

Mając na uwadze powyższe, proszę o podjęcie niniejszej uchwały.


